Протокол № 10
Проведения педагогического совета в МАДОУ Д/С 12

от «11» февраля 2022г.
Присутствовало: 10 человек

Председатель педагогического совета:
старший воспитатель Гридяева Е.В.

Секретарь: воспитатель Кащеева З.М.
Повестка дня:
1. «Формирование познавательной деятельности у детей дошкольного
возраста».
Цель: повышение профессиональной компетентности педагогов»- старший
воспитатель Гридяева Е. В.
2. Отчет об участии в краевом конкурсе: «Организация и проведение
экологического конкурса «Кукла из вторсырья» - Воспитатель Курбатова
Т.Д. Показ авторски изготовленного стенда «Дошколята - Эколята» и куклы
«ЭкоНика», для участия в краевом этапе конкурса «Игрушка из вторсырья».
Опыт работы по организации экологического воспитания детей старшего
дошкольного возраста.
3. Разное.
Ход:

По 1 вопросу: слушали старшего воспитателя Гридяеву Е.В. Она рассказала о
важности работы по формированию познавательной активности у детей, о
необходимости на современном этапе организации новых, инновационных
подходов в работе с детьми.
По 2 вопросу: слушали воспитателя Курбатову Т.Д. Ею был представлен стенд
«Дошколята -Эколята» и кукла «ЭкоНика» для участия в краевом этапе
конкурса. Педагог познакомила педагогов со своим направлением в работе по
экологическому воспитанию дошкольников, представила вниманию педагогов
новое оснащение развивающей среды для ребят в группе, отметила новых
«жителей группы» - маркеры помощники Ёлочка, Тихоня, Умница и Шалун и
кукла ЭкоНика , которые очень помогают ребятам в выполнении разных
заданий.
По 3 вопросу: слушали воспитателя Калайджян Е.В. Она предложила
провести к 23 февраля в МАДОУ Д/С 12 конкурс для пап и мальчишек
«Богатырские успехи»..
Решение педагогического часа:
1. Прислушаться к рекомендациям старшего воспитателя Гридяевой Е.В.
2. Провести к 23 февраля конкурс для пап и мальчишек
«Богатырские успехи».

Председатель собрания: старший воспитатель / ГридяеваЕ.В./
Секретарь собрания: воспитатель —-/Кащеева З.М./

/ t

Приложение
к протоколу № 10 от 11.02.2022 г.

Список участников педагогического часа № 10

№ ФИО Должность Подпись
1 Гридяева Е.В. старший

воспитатель
2 Бурляева Н.В. воспитатель
3 Витер Л.В. воспитатель
4 Вергунова Д.А. воспитатель М/
5 Казанцева А.В. воспитатель ,
6 Калайджян Е.В. воспитатель
7 Курбатова Т.Д. воспитатель
8 Негуляева К.С. воспитатель Q rZfih
9 Егорова Т.В. воспитатель /  v W

10 Урванцева Н.А. воспитатель 'Ш / r

t